Notlicht + Notstrom
Zuverlässige STAR-
Technologie für AC-
Ersatzstromquelle
Automatisches Testsystem AT-S+
für die Sicherheitsbeleuchtung
Automatisches Testsystem AT-S+ mit STAR+ Technologie
Eigenschaften

14
Komponenten und Optionen
Bestellangaben
Typ Ausführung Bestell-Nr.
SD-Card SD-Card formatiert für AT-S+ N02.100171
SD-Card-Reader SD-Card-Reader für USB-Port N02.100023
Software Software für die externe Programmierung
der AT-S+ via PC
N02.100126
SD-Karte
SD-Card-Reader
SD-Card (Secure-Digital-Card)
entnehmbarer Konigurations-
und Prüfbuchspeicher SD
PC mit CEAG-Software
zur Programmierung und
Auswertung der SD
Programmierung
•  Einfache Programmierung
der Anlage am PC im Büro
gem. Installationsplänen
• Anlagenkoniguration
am PC speicherbar
Secure-Digital-Karte
Flexibler Datenspeicher für Anlagen- und Prüfbuchkoniguration, wie z. B. der vorgeschriebenen Archivie-
rung der Prüfbuchinformationen über mindestens 4 Jahre.
Die Programmierung der Anlage kann auch an jedem PC mittels optionalem SD-Card-Reader und
CEAG-Software erfolgen. Texte können auch am Steuerteil der Zentrale eingegeben werden.
Speicherung von:
• 360.000 Prüfbucheinträgen
• Zielorttexten der Leuchten (20 Stellen pro Leuchte)
• Zielorttexten von externen Modulen wie Phasenwächter, DLS, TLS (20 Stellen pro Modul)
• Namen der Stromkreise (20 Stellen pro Stromkreis)
• Name der Anlage (20 Stellen)
15
Komponenten und Optionen
Bestellangaben
Typ Bestell-Nr.
DC/DC-Wandler.2 N02.100258
Bestellangaben
Typ Bestell-Nr.
AC-Versorgung N02.100072
DC-DC Wandler.2
Anschlussverteiler Netz
Abgangsverteilermodul
Netz D02-E18
AC-Versorgung
24 V extern 20 W Dauerleistung
Abgang über frontseitigen Stecker
Spannung galvanisch getrennt
24 V intern 100 W Dauerleistung
140 W Spitzenleistung (20 ms)
Bestellangaben
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
Abgangsverteilermodul Netz
zur Stromschienen-Montage
inkl. 3 Stück Schraubkappen E18 und
3 Stück D02-Sicherungseinsätze 25 A
N02.100128
Bemessungsstrom 63 A
Bemessungsbetriebsspannung 400 V
Kastenklemme für Rundleiter bis 16 mm2
Material Polyamid (PA 6.6), 30 % glasfaserverstärkt
Lieferumfang inkl. 3 Stück Schraubkappen E18 und
3 Stück D02-Sicherungseinsätze 25 A
DC-DC Wandler.2
Der DC/DC Wandler.2 wandelt die 240 V AC aus der AC Versorgung mit galvanischer Trennung in 24 V DC und
6 V DC zur Versorgung des CU S+ Steuerteiles um.
AC-Versorgung
Die AC-Versorgung übernimmt in Kombination mit dem DC/DC Wandler.2 die Versorgung der internen System-
spannung.
Anschlussverteiler Netz
Die Netz-Stromversorgung eines Systems AT-S+ C30 bzw. AT-S+ C16 erfolgt über einen modular auf gebauten
Anschlussverteiler-Netz. Er beinhaltet einen Lasttrennschalter der Größe 00C (1) mit einem maximalen
Anschluss querschnitt von 50 mm2 und ermöglicht den Anschluss von bis zu 6 Strängen zum Anschluss von
Unter stationen an modularen Abgangsverteilern Netz (2) der Größe D02-E18 und den zugehörigen Klemmen
für die Neutral- und Erdleiter (3). Bei Abgängen zu leistungsstarken Unter sta tionen sind dieselben Abgangsver-
teiler Netz auch dreiphasig zu nutzen (dann Anschluss von max. 2 Unter stationen). Die Komponenten werden
einfach von vorne aufgesteckt und sicher kontaktiert.
ALMAT AG, NOTLICHT + NOTSTROM, CH-8317 TAGELSWANGEN, www.almat.ch
05/2015_Technische Änderungen vorbehalten
Automatisches Testsystem AT-S+ mit STAR+ Technologie
16
Komponenten und Optionen
Bestellangaben
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
SU S+ 2 x 6 A Stromkreisschaltmodul SU S+ 2 x 6 A N02.100204
Ersatzteil Sicherung 10 AT (5 x 20) 250 V (VE 10 St.) N02.100218
Bestellangaben
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
SOU S+ 2 x 4 A Stromkreisumschaltmodul SOU S+ 2 x 4 A N02.100217
Ersatzteil Sicherung 8 AT (6,3 x 32) 250 V (VE 10 St.) N02.100219
SU S+ 2 x 6 A
SOU S+ 2 x 4 A
Absicherung 10 AT/250 V, 5 x 20
Dauerstrom 6 A je Stromkreis
Einschaltstoßstrom 250 A/ms je Stromkreis
Typische Umschaltzeit 450 ms
Eigenverbrauch 10,5 W (maximal)
Modulbreite 6 TE (H x B x T = 107 x 90 x 58 mm)
Absicherung 8 AT/250 V, 6,3 x 32
Dauerstrom 4 A je Stromkreis
Einschaltstoßstrom 250 A/ms je Stromkreis
Typische Umschaltzeit 450 ms
Eigenverbrauch 9 W (maximal)
Modulbreite 10 TE (H x B x T = 178 x 108 x 60 mm)
Stromkreisschaltmodul SU S+ 2 x 6 A
Mischbetrieb von Dauerlicht, Bereitschaftslicht und geschaltetem Dauerlicht pro Modul ohne zusätzliche
Datenleitung frei programmierbar.
•  Einzelleuchtenüberwachung von max. 20 Leuchten
•  Sicherungen leicht zugänglich
•  LED-Anzeige für Störung und Betrieb/EIN je Stromkreis
•  Versorgung für EVG- und LED-Leuchten
•  Baugruppen in servicefreundlicher Hutschienenmontage, anschlussfertig verdrahtet
auf 3-Stock-Neutralleiterklemmen 4 mm2
Stromkreisumschaltmodul SOU S+ 2 x 4 A
Mischbetrieb von Dauerlicht, Bereitschaftslicht und geschaltetem Dauerlicht innerhalb eines Stromkreises ohne
zusätzliche Datenleitung frei programmierbar.
•  Einzelleuchtenüberwachung von max. 20 Leuchten
•  Separate AV Einspeisung für Mietstromzählung
•  Sicherungen leicht zugänglich
•  LED-Anzeige für Störung und Betrieb/EIN je Stromkreis
•  Versorgung für EVG- und LED-Leuchten
•  Baugruppen in servicefreundlicher Modul technik, im Verteiler anschlussfertig verdrahtet
auf 3-Stock-Neutralleiterklemmen 4 mm2
17
Komponenten und Optionen
Bestellangaben
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
Drei-Phasen-Überwachung Baugruppe montagefertig N02.100054
Drei-Phasen-Überwachung
Abmessungen in mm (H x B x T) 85 x 52,5 x 65
Gehäuse Kunststoff, rot
Anschlussklemmen 2,5 mm2 starr und lexibel

19
Komponenten und Optionen
Bestellangaben
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
DLS/3Ph-Bus-Modul Modul zur DIN-Tragschienen-Montage N02.100094
DLS/3Ph-Bus-Modul invertiert Modul zur DIN-Tragschienen-Montage mit
invertierter Eingangslogik
N02.100143
DIN-Tragschienen
4 Stück DIN-Tragschienen zur Befestigung
von externen Modulen im Schaltschrank
inkl. Befestigungsmaterial
N02.100115
Externes DLS/3PH-Bus-Modul
Externes DLS/3PH-Bus-
Modul invertiert
Versorgungsspannung Gerät 24 V DC (min. 19 V, max. 30 V)
Stromaufnahme (alle 8 Kanäle angeschlossen) 20 mA ± 5 mA
Schutzart IP20
Schutzklasse I
Umgebungstemperatur – 10 ° bis + 40 °C
Eingangskanäle 8
DLS (Kanal 1-5) oder
DLS (Kanal 6-8) & 3Ph (Kanal 6-8)
UN = 230 V
> 195 V -> ON < 138 V -> OFF
> 195 V -> ON < 138 V -> OFF
Anzahl Lichtschaltereingänge 8 Stück mit LED-Anzeige oder
5 Stück mit 3-Phasenwächter (Wahlschalter)
Überwachungsschwelle 60  - 85 % U
Nenn
 (entspricht DIN VDE 0100-718)
Datenbus RS 485
Adressbereich 1-25
Gewicht 0,2 kg
Abmessungen (L x B x H) mm 105 x 85 x 60
Montage DIN-Schiene
Anschlussklemmen/Steckklemmen 2,5 mm2 starr und lexibel
Externes DLS/3PH-Bus-Modul
Das DLS-/3PH-Bus-Modul kann als Phasenwächter und zur Lichtschalterabfrage für die gemeinsame
Schaltung von Sicherheits- und Allgemeinbeleuchtung eingesetzt werden. Schaltleitungen zu den
Sicherheitsleuchten sind nicht erforderlich. Das Gehäuse eignet sich zur DIN-Schienen-Montage.
Das Gerät besitzt eine Service-Taste, einen RS 485 Bus-Anschluss (integrierter Bus-Abschluss-widerstand
120 Ohm) mit 24 V- Modulversorgung und wird über Codierschalter adressiert. Farbige LEDs zeigen
Störung, Schaltzustand EIN und Betrieb. Freiprogrammierbare Zuordnung von unabhängigen DLS-Ein-
gängen je Notlichtstromkreis oder Leuchte sowie individueller Name je Bus-Modul im Steuerteil. Beim
Einsatz als 3 Phasenwächter detaillierte Phasenausfallanzeige mit Ortsangabe der aus gefallenen Unter-
verteilung Allgemeinbeleuchtung durch Klartextanzeige im Steuerteil.
Allgemeinbeleuchtung
Sicherheitsbeleuchtung
ALMAT AG, NOTLICHT + NOTSTROM, CH-8317 TAGELSWANGEN, www.almat.ch
05/2015_Technische Änderungen vorbehalten
Automatisches Testsystem AT-S+ mit STAR+ Technologie

23
Bestellübersicht Wand- und Standschränke mit Funktionserhalt
Bestellangaben
Typ Lieferumfang Bestell-Nr.
Automatisches Testsystem
AT-S+ ESF30 C30-P
Schrank für automatisches Testsystem mit 30 Min.
Funktionserhalt, inkl. Steuerteil CU S+, DC/DC.2-Wand-
ler,
AC Versorgung mit Platzreserve für den Ausbau auf
max. 60 Endstromkreise, jedoch max. 30 SU-S+ 2 x 6 A
Stromkreisbaugruppen
N02.100259
Automatisches Testsystem
AT-S+ ESF30 C10-P
Schrank für automatisches Testsystem mit 30 Min.
Funktionserhalt,inkl. Steuerteil CU S+, DC/DC.2-Wandler,
AC Versorgung mit Platzreserve für den Ausbau auf
max. 20 Endstromkreise, jedoch max. 10 SU-S+ 2 x 6 A
Stromkreisbaugruppen
N02.100260
Automatisches Testsystem
AT-S+ ESF30 SU5
Kleinverteiler für automatisches Testsystem mit
30 Min. Funktionserhalt inkl. 5 SU-S+ 2 x 6 A
Stromkreisbaugruppen
N02.100261
Automatisches Testsystem
AT-S+ ESF30 SU4
Kleinverteiler für automatisches Testsystem mit
30 Min. Funktionserhalt inkl. 4 SU-S+ 2 x 6 A
Stromkreisbaugruppen
N02.100262
Automatisches Testsystem
AT-S+ ESF30 SU2
Kleinverteiler für automatisches Testsystem mit
30 Min. Funktionserhalt inkl. 2 SU-S+ 2 x 6 A
Stromkreisbaugruppen
N02.100263
Automatisches Testsystem
AT-S+ ESF30 SOU5
Kleinverteiler für automatisches Testsystem mit
30 Min. Funktionserhalt inkl. 5 SOU-S+ 2 x 4 A
Stromkreisbaugruppen
N02.100264
Automatisches Testsystem
AT-S+ ESF30 SOU3
Kleinverteiler für automatisches Testsystem mit
30 Min. Funktionserhalt inkl. 3 SOU-S+ 2 x 4 A
Stromkreisbaugruppen
N02.100265
Automatisches Testsystem
AT-S+ ESF30 SOU2
Kleinverteiler für automatisches Testsystem mit
30 Min. Funktionserhalt inkl. 2 SOU-S+ 2 x 4 A
Stromkreisbaugruppen
N02.100266
Automatisches Testsystem
AT-S+ ESF30 SOU1
Kleinverteiler für automatisches Testsystem mit
30 Min. Funktionserhalt inkl. 1 SOU-S+ 2 x 4 A
Stromkreisbaugruppen
N02.100267